
Отдел образования администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

 

15.03.2022                                Красный Холм                               №83 

 

Об итогах  16  муниципальной  конференции 

исследовательских работ обучающихся 

«Шаг в науку» 

 

В соответствии с  планом работы Отдела образования, на основании приказа № 260  от 09.08.2021  

состоялась 16 муниципальная конференция исследовательских работ обучающихся «Шаг в науку». В 

ней принял участие  11 обучающихся 2-10 классов из 2 общеобразовательных учреждений (МБОУ 

«Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»). Было представлено  11 

исследовательских работ  по направлениям: «Гуманитарные науки», «Естественные  науки», 

«Общественные науки». Исходя из вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Наградить грамотами Отдела  образования Администрации Краснохолмского муниципального 

округа победителей и призеров конференции исследовательских работ по возрастным категориям: 

 2-4  классы: 

-1 место – Ступнева Александра, ученица  4  класса  МБОУ «Краснохолмская сош №1» с работой по 

теме «Окрашивание цветов в домашних условиях»,  руководитель Широкова О.Н.; 

-2 место – Степанова Дарья, ученица 4  класса МБОУ «Краснохолмская сош №1» с работой по теме 

«История Красного Холма в архитектурных памятниках», руководитель Постникова Е.Ю.; 

-3 место – Морозова Владислава, ученица 3  класса МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

с работой по теме «Как вырастить чудесный помидор?», руководитель Исакова Е.Н. 

 5-6  классы: 

-1 место – Куликов Павел, ученик  6  класса  МБОУ «Краснохолмская сош №1» с работой по теме 

«История возникновения тверских пословиц и поговорок», руководитель Серебрякова Ю.В.; 

-2 место – Арбонен Юлия, ученица 5 класса МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» с 

работой по теме «История одного слова», руководитель  Чистякова Л.А.; 

-3 место – Карасева Александра, ученица 5  класса МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

с работой по теме «Дети и война», руководитель Шаркова Е.А. 

 10  классы: 

-1 место – Осипов Илья, ученик 10 класса МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» с 

работой по теме «Неньютоновские жидкости», руководитель  Даузе М.Г.;  

-2 место – Кекин Антон, ученик 10 класса МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» с 

работой по теме «Кристалы и  их свойства», руководитель Даузе М.Г.  

2. Вручить призы участникам конференции исследовательских работ на сумму 6020 рублей согласно 

ведомости. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую методическим кабинетом Отдела 

образования Администрации Краснохолмского  муниципального  округа  Чернецову Н.Н. 

 

Заведующий Отделом образования  

Администрации Краснохолмского  

муниципального округа                                                                                                Н.В.Шадеркова 

 

 


